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부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 어업진흥과

어업진흥과 19,762,261 16,166,291 3,595,970

국 5,725,372 3,795,420 1,929,952

지 3,291,000 3,325,000 △34,000

도 3,606,564 3,048,949 557,615

시 7,139,325 5,996,922 1,142,403

어업경쟁력강화 18,340,294 14,739,824 3,600,470

국 5,540,872 3,558,420 1,982,452

지 3,160,000 3,194,000 △34,000

도 3,438,514 2,894,149 544,365

시 6,200,908 5,093,255 1,107,653

연안어업자생력확보 3,080,109 3,155,724 △75,615

국 1,129,872 1,277,920 △148,048

도 466,690 461,149 5,541

시 1,483,547 1,416,655 66,892

연근해어업구조조정 985,000 1,350,000 △365,000

국 788,000 1,080,000 △292,000

도 98,500 135,000 △36,500

시 98,500 135,000 △36,500

301 일반보상금 980,000 1,345,000 △365,000

국 784,000 1,076,000 △292,000

도 98,000 134,500 △36,500

시 98,000 134,500 △36,500

11 기타보상금 980,000 1,345,000 △365,000

▣감척어선 보상금 980,000 1,345,000 △365,000경정980,000,000원

국 784,000 1,076,000 △292,000

도 98,000 134,500 △36,500

시 98,000 134,500 △36,500

어선기관등 장비개량 345,600 130,950 214,650

국 172,800 65,475 107,325

도 51,840 19,643 32,197

시 120,960 45,832 75,128

402 민간자본이전 345,600 130,950 214,650

국 172,800 65,475 107,325

도 51,840 19,643 32,197

시 120,960 45,832 75,128

01 민간자본사업보조 345,600 130,950 214,650

▣어선기관 대체사업 225,000 90,000 135,000경정225,000,000원

국 112,500 45,000 67,500

도 33,750 13,500 20,250

시 78,750 31,500 47,250

▣장비개량사업 58,800 40,950 17,850경정58,800,000원

국 29,400 20,475 8,925

도 8,820 6,143 2,677

시 20,580 14,332 6,248

▣LED 작업등 설치사업 1,800 0 1,8001,800,000원

국 900 0 900

도 270 0 270

시 630 0 630



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣전기추진기 기관대체사업 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

연안어선어업용유류비지원 452,000 428,000 24,000

도 226,000 214,000 12,000

시 226,000 214,000 12,000

307 민간이전 452,000 428,000 24,000

도 226,000 214,000 12,000

시 226,000 214,000 12,000

02 민간경상사업보조 452,000 428,000 24,000

▣연안어선 어업용 유류비 지원

452,000 428,000 24,000경정452,000,000원

도 226,000 214,000 12,000

시 226,000 214,000 12,000

어선원재해보험료지원 150,480 146,495 3,985

도 47,880 46,423 1,457

시 102,600 100,072 2,528

307 민간이전 150,480 146,495 3,985

도 47,880 46,423 1,457

시 102,600 100,072 2,528

02 민간경상사업보조 150,480 146,495 3,985

▣어선원 재해보험료 지원 60,000 50,781 9,219경정60,000,000원

도 18,000 15,234 2,766

시 42,000 35,547 6,453

▣수산인 안전공제 보험료 지원

24,480 22,138 2,342경정24,480,000원

도 10,080 9,116 964

시 14,400 13,022 1,378

▣어선 재해보상 보험료 지원

66,000 73,576 △7,576경정66,000,000원

도 19,800 22,073 △2,273

시 46,200 51,503 △5,303

어업인교육 103,630 97,630 6,000

201 일반운영비 22,630 16,630 6,000

01 사무관리비 22,630 16,630 6,000

▣일반수용비 19,900 13,900 6,000

◎수산양식 정보지 보급 12,000 6,000 6,000경정12,000,000원

어업지도선운영관리 680,007 676,007 4,000

401 시설비및부대비 533,000 533,000 0

01 시설비 531,000 533,000 △2,000

▣어업지도선(거제208호)대체 건조

498,000 500,000 △2,000경정498,000,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣어업지도선 건조에 따른 감정평가등

2,000 0 2,0002,000,000원

802 반환금기타 20,200 16,200 4,000

03 과오납금등 20,200 16,200 4,000

▣불법어업 타기관 검거 과징금 부과액 이전

20,200 16,200 4,000경정20,200,000원

조건불리지역수산직불 60,840 0 60,840

국 48,672 0 48,672

시 12,168 0 12,168

202 여비 2,340 0 2,340

국 1,872 0 1,872

시 468 0 468

01 국내여비 2,340 0 2,340

▣조건불리지역 수산직불제 업무추진

2,340 0 2,3402,340,000원

국 1,872 0 1,872

시 468 0 468

301 일반보상금 58,500 0 58,500

국 46,800 0 46,800

시 11,700 0 11,700

11 기타보상금 58,500 0 58,500

▣조건불리지역 수산직불금 58,500 0 58,50058,500,000원

국 46,800 0 46,800

시 11,700 0 11,700

어선사고 예방시스템 구축사업 40,800 64,890 △24,090

국 20,400 32,445 △12,045

도 6,120 9,733 △3,613

시 14,280 22,712 △8,432

402 민간자본이전 40,800 64,890 △24,090

국 20,400 32,445 △12,045

도 6,120 9,733 △3,613

시 14,280 22,712 △8,432

01 민간자본사업보조 40,800 64,890 △24,090

▣초단파대 무선전화 보급사업

8,400 21,000 △12,600경정8,400,000원

국 4,200 10,500 △6,300

도 1,260 3,150 △1,890

시 2,940 7,350 △4,410

▣자동소화시스템 19,800 34,650 △14,850경정19,800,000원

국 9,900 17,325 △7,425

도 2,970 5,197 △2,227

시 6,930 12,128 △5,198

▣구명조끼 보급사업 12,600 9,240 3,360경정12,600,000원

국 6,300 4,620 1,680

도 1,890 1,386 504

시 4,410 3,234 1,176

수산자원회복 4,135,135 3,911,400 223,735



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 수산자원회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 236,000 163,000 73,000

지 1,456,000 1,520,000 △64,000

도 1,325,300 1,319,120 6,180

시 1,117,835 909,280 208,555

어업자원자율관리공동체지원 434,800 303,400 131,400

국 236,000 163,000 73,000

도 56,700 39,120 17,580

시 142,100 101,280 40,820

402 민간자본이전 424,800 293,400 131,400

국 236,000 163,000 73,000

도 56,700 39,120 17,580

시 132,100 91,280 40,820

01 민간자본사업보조 424,800 293,400 131,400

▣자율관리어업 육성 424,800 293,400 131,400경정424,800,000원

국 236,000 163,000 73,000

도 56,700 39,120 17,580

시 132,100 91,280 40,820

수산자원조성사업 1,152,335 1,150,000 2,335

도 1,000,000 1,000,000 0

시 152,335 150,000 2,335

402 민간자본이전 1,002,335 1,000,000 2,335

도 1,000,000 1,000,000 0

시 2,335 0 2,335

01 민간자본사업보조 1,002,335 1,000,000 2,335

▣수산발전 및 수산종묘 방류 2,335 0 2,3352,335,000원

마을앞바다소득원개발 80,000 40,000 40,000

도 30,000 15,000 15,000

시 50,000 25,000 25,000

402 민간자본이전 80,000 40,000 40,000

도 30,000 15,000 15,000

시 50,000 25,000 25,000

01 민간자본사업보조 80,000 40,000 40,000

▣마을 앞바다 소득원 조성 80,000 40,000 40,000경정80,000,000원

도 30,000 15,000 15,000

시 50,000 25,000 25,000

연안 바다목장 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

▣연안바다목장 조성 실시 설계 용역

100,000 0 100,000100,000,000원

해중림조성사업 0 750,000 △750,000

지 0 600,000 △600,000

도 0 75,000 △75,000

시 0 75,000 △75,000

403 자치단체등자본이전 0 750,000 △750,000

지 0 600,000 △600,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 수산자원회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 75,000 △75,000

시 0 75,000 △75,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 0 750,000 △750,000

▣해중림 조성 0 750,000 △750,000경정0원

지 0 600,000 △600,000

도 0 75,000 △75,000

시 0 75,000 △75,000

해삼씨뿌림사업 2,050,000 1,350,000 700,000

지 1,256,000 720,000 536,000

도 228,600 180,000 48,600

시 565,400 450,000 115,400

401 시설비및부대비 610,000 0 610,000

지 488,000 0 488,000

도 36,600 0 36,600

시 85,400 0 85,400

01 시설비 610,000 0 610,000

▣해삼 서식기반 조성 610,000 0 610,000610,000,000원

지 488,000 0 488,000

도 36,600 0 36,600

시 85,400 0 85,400

402 민간자본이전 1,440,000 1,350,000 90,000

지 768,000 720,000 48,000

도 192,000 180,000 12,000

시 480,000 450,000 30,000

01 민간자본사업보조 1,440,000 1,350,000 90,000

▣해삼 씨뿌림사업 1,440,000 1,350,000 90,000경정1,440,000,000원

지 768,000 720,000 48,000

도 192,000 180,000 12,000

시 480,000 450,000 30,000

양식기반조성 6,988,200 4,228,100 2,760,100

국 3,500,000 1,885,000 1,615,000

지 276,000 276,000 0

도 1,000,824 600,930 399,894

시 2,211,376 1,466,170 745,206

위해생물 구제(적조) 451,000 201,000 250,000

국 320,000 100,000 220,000

도 30,000 0 30,000

시 101,000 101,000 0

201 일반운영비 324,000 194,000 130,000

국 227,000 97,000 130,000

시 97,000 97,000 0

01 사무관리비 324,000 194,000 130,000

▣임차료 304,000 194,000 110,000

◎적조방제 장비 임차 304,000 194,000 110,000경정304,000,000원

국 207,000 97,000 110,000

시 97,000 97,000 0



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣적조방제장비 운영 소모품 구입

20,000 0 20,00020,000,000원

국 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 90,000 0 90,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 120,000 0 120,000

▣황토 토취장 확보(보강) 60,000 0 60,00060,000,000원

국 60,000 0 60,000

▣황토 살포기 설치 및 해체 수리

30,000 0 30,00030,000,000원

국 30,000 0 30,000

▣황토 살포기 성능 보완 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

지정해역위생관리 241,500 241,500 0

지 100,000 100,000 0

도 54,750 54,750 0

시 86,750 86,750 0

402 민간자본이전 170,500 170,500 0

지 100,000 100,000 0

도 30,250 30,250 0

시 40,250 40,250 0

02 민간대행사업비 125,000 125,000 0

▣지정해역 분뇨수거선 운영(양식어장 정화)

46,500 40,000 6,500경정46,500,000원

지 37,200 32,000 5,200

도 2,790 2,400 390

시 6,510 5,600 910

▣지정해역 오염감시선 운영(양식어장 정화)

66,000 55,000 11,000경정66,000,000원

지 52,800 44,000 8,800

도 3,960 3,300 660

시 9,240 7,700 1,540

▣지정해역 경계표지 유지보수(양식어장 정화)

12,500 30,000 △17,500경정12,500,000원

지 10,000 24,000 △14,000

도 750 1,800 △1,050

시 1,750 4,200 △2,450

친환경부표공급 314,000 420,000 △106,000

국 157,000 210,000 △53,000

도 47,100 63,000 △15,900

시 109,900 147,000 △37,100

402 민간자본이전 314,000 420,000 △106,000

국 157,000 210,000 △53,000

도 47,100 63,000 △15,900

시 109,900 147,000 △37,100

01 민간자본사업보조 314,000 420,000 △106,000

▣친환경 부표 공급사업 126,000 140,000 △14,000경정126,000,000원



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 63,000 70,000 △7,000

도 18,900 21,000 △2,100

시 44,100 49,000 △4,900

▣고밀도 부표 공급사업 188,000 280,000 △92,000경정188,000,000원

국 94,000 140,000 △46,000

도 28,200 42,000 △13,800

시 65,800 98,000 △32,200

수산동물질병예방백신공급 120,000 15,000 105,000

국 60,000 7,500 52,500

도 18,000 2,250 15,750

시 42,000 5,250 36,750

402 민간자본이전 120,000 15,000 105,000

국 60,000 7,500 52,500

도 18,000 2,250 15,750

시 42,000 5,250 36,750

01 민간자본사업보조 120,000 15,000 105,000

▣수산동물 질병예방 백신공급

120,000 15,000 105,000경정120,000,000원

국 60,000 7,500 52,500

도 18,000 2,250 15,750

시 42,000 5,250 36,750

친환경에너지보급사업 1,040,000 720,000 320,000

국 780,000 540,000 240,000

도 78,000 54,000 24,000

시 182,000 126,000 56,000

402 민간자본이전 1,040,000 720,000 320,000

국 780,000 540,000 240,000

도 78,000 54,000 24,000

시 182,000 126,000 56,000

01 민간자본사업보조 1,040,000 720,000 320,000

▣친환경 에너지 보급사업

1,040,000 720,000 320,000경정1,040,000,000원

국 780,000 540,000 240,000

도 78,000 54,000 24,000

시 182,000 126,000 56,000

양식어장 자동화시설 장비지원 281,600 281,600 0

지 176,000 176,000 0

도 31,644 31,680 △36

시 73,956 73,920 36

402 민간자본이전 281,600 281,600 0

지 176,000 176,000 0

도 31,644 31,680 △36

시 73,956 73,920 36

01 민간자본사업보조 281,600 281,600 0

▣양식어장 자동화시설 장비지원

281,600 281,600 0경정281,600,000원

지 176,000 176,000 0

도 31,644 31,680 △36

시 73,956 73,920 36



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

u-IT기반 양식장 통합정보관리시스템 유지관리 21,000 34,000 △13,000

402 민간자본이전 17,000 30,000 △13,000

02 민간대행사업비 17,000 30,000 △13,000

▣U-IT 양식장 통합정보관리시스템 유지관리

17,000 30,000 △13,000경정17,000,000원

양식수산물 재해보험 지원 108,100 80,000 28,100

도 32,430 24,000 8,430

시 75,670 56,000 19,670

307 민간이전 108,100 80,000 28,100

도 32,430 24,000 8,430

시 75,670 56,000 19,670

02 민간경상사업보조 108,100 80,000 28,100

▣양식수산물 재해보험 지원

108,100 80,000 28,100경정108,100,000원

도 32,430 24,000 8,430

시 75,670 56,000 19,670

배합사료사용지원 1,200,000 900,000 300,000

국 720,000 540,000 180,000

도 144,000 108,000 36,000

시 336,000 252,000 84,000

402 민간자본이전 1,200,000 900,000 300,000

국 720,000 540,000 180,000

도 144,000 108,000 36,000

시 336,000 252,000 84,000

01 민간자본사업보조 1,200,000 900,000 300,000

▣배합사료 시범지역 지원

1,200,000 900,000 300,000경정1,200,000,000원

국 720,000 540,000 180,000

도 144,000 108,000 36,000

시 336,000 252,000 84,000

적조우심해역 가두리어장 시설현대화 1,246,000 735,000 511,000

국 623,000 367,500 255,500

도 186,900 110,250 76,650

시 436,100 257,250 178,850

402 민간자본이전 1,246,000 735,000 511,000

국 623,000 367,500 255,500

도 186,900 110,250 76,650

시 436,100 257,250 178,850

01 민간자본사업보조 1,246,000 735,000 511,000

▣적조우심해역 가두리시설 현대화

1,246,000 735,000 511,000경정1,246,000,000원

국 623,000 367,500 255,500

도 186,900 110,250 76,650

시 436,100 257,250 178,850

친환경양식어업 육성 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 420,000 0 420,000

402 민간자본이전 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

01 민간자본사업보조 1,200,000 0 1,200,000

▣순환여과개체굴 종자 대량 생산시설 지원

600,000 0 600,000600,000,000원

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

▣친환경 이매패 육상 인공종묘생산시설 지원

600,000 0 600,000600,000,000원

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

어장관리시스템 구축 165,000 0 165,000

국 120,000 0 120,000

도 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 165,000 0 165,000

국 120,000 0 120,000

도 45,000 0 45,000

01 민간자본사업보조 165,000 0 165,000

▣ICT 스마트 어장관리시스템 구축지원

165,000 0 165,000165,000,000원

국 120,000 0 120,000

도 45,000 0 45,000

수산물유통 및 가공산업육성 4,136,850 3,444,600 692,250

국 675,000 232,500 442,500

지 1,428,000 1,398,000 30,000

도 645,700 512,950 132,750

시 1,388,150 1,301,150 87,000

활어수출용 컨테이너 제작지원 1,040,250 465,000 575,250

국 675,000 232,500 442,500

도 202,500 69,750 132,750

시 162,750 162,750 0

402 민간자본이전 1,040,250 465,000 575,250

국 675,000 232,500 442,500

도 202,500 69,750 132,750

시 162,750 162,750 0

01 민간자본사업보조 1,040,250 465,000 575,250

▣활어수출용 컨테이너 제작 지원

1,040,250 465,000 575,250경정1,040,250,000원

국 675,000 232,500 442,500

도 202,500 69,750 132,750

시 162,750 162,750 0

수산물브랜드육성 170,600 168,600 2,000

도 28,300 28,300 0



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 수산물유통 및 가공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 142,300 140,300 2,000

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

도 1,500 1,500 0

시 5,500 3,500 2,000

03 행사운영비 4,000 2,000 2,000

▣수산물 판촉행사 참가 지원 4,000 2,000 2,000경정4,000,000원

수산시장시설개선사업(수협 위판장 개선) 115,000 30,000 85,000

지 45,000 15,000 30,000

시 70,000 15,000 55,000

402 민간자본이전 115,000 30,000 85,000

지 45,000 15,000 30,000

시 70,000 15,000 55,000

01 민간자본사업보조 115,000 30,000 85,000

▣위판장 시설개선 90,000 30,000 60,000경정90,000,000원

지 45,000 15,000 30,000

시 45,000 15,000 30,000

▣사등면 청곡마을 어업인 편의시설

25,000 0 25,00025,000,000원

수산물 소비 촉진 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

▣관포마을 수산물판매센터 시설개선(캐노피)

30,000 0 30,00030,000,000원

해양환경보전 1,269,181 1,273,681 △4,500

국 184,500 237,000 △52,500

지 131,000 131,000 0

도 168,050 154,800 13,250

시 785,631 750,881 34,750

연안환경개선 1,269,181 1,273,681 △4,500

국 184,500 237,000 △52,500

지 131,000 131,000 0

도 168,050 154,800 13,250

시 785,631 750,881 34,750

해양폐기물정화사업 200,000 180,000 20,000

도 51,500 46,000 5,500

시 148,500 134,000 14,500

201 일반운영비 50,000 0 50,000

도 13,000 0 13,000

시 37,000 0 37,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

▣어업폐기물 수거용품 구입 40,000 0 40,00040,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 30,000 0 30,000

▣방치폐스티로폼 수매용 그물망 구입

10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000



부서: 어업진흥과

정책: 해양환경보전

단위: 연안환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 130,000 160,000 △30,000

도 32,500 40,000 △7,500

시 97,500 120,000 △22,500

05 민간위탁금 130,000 160,000 △30,000

▣어업폐기물 수거 처리 130,000 160,000 △30,000경정130,000,000원

도 32,500 40,000 △7,500

시 97,500 120,000 △22,500

해안변 청소 304,201 306,101 △1,900

지 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

시 239,201 241,101 △1,900

401 시설비및부대비 13,100 15,000 △1,900

01 시설비 13,100 15,000 △1,900

▣바닷가 쓰레기 수거 13,100 15,000 △1,900

◎실시설계비 13,100 15,000 △1,900경정13,100,000원

폐스치로폼감용장운영 120,094 123,094 △3,000

201 일반운영비 56,702 59,702 △3,000

02 공공운영비 40,302 43,302 △3,000

▣연료비 0 3,000 △3,000

◎폐스치로폼감용장 난방비 0 3,000 △3,000경정0원

불가사리구제사업 62,000 40,000 22,000

도 18,500 12,000 6,500

시 43,500 28,000 15,500

402 민간자본이전 62,000 40,000 22,000

도 18,500 12,000 6,500

시 43,500 28,000 15,500

01 민간자본사업보조 62,000 40,000 22,000

▣불가사리 구제사업 62,000 40,000 22,000경정62,000,000원

도 18,500 12,000 6,500

시 43,500 28,000 15,500

해파리 구제사업 40,000 80,000 △40,000

국 40,000 80,000 △40,000

201 일반운영비 0 40,000 △40,000

국 0 40,000 △40,000

01 사무관리비 0 40,000 △40,000

▣일반수용비 0 3,000 △3,000

◎해파리 구제 그물 제작 등 0 3,000 △3,000경정0원

국 0 3,000 △3,000

▣임차료 0 37,000 △37,000

◎해파리 구제사업 추진 장비 임차 0 37,000 △37,000경정0원

국 0 37,000 △37,000

성게구제사업 50,000 33,000 17,000



부서: 어업진흥과

정책: 해양환경보전

단위: 연안환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 10,000 5,000

시 35,000 23,000 12,000

402 민간자본이전 50,000 33,000 17,000

도 15,000 10,000 5,000

시 35,000 23,000 12,000

01 민간자본사업보조 50,000 33,000 17,000

▣성게 구제사업 50,000 33,000 17,000경정50,000,000원

도 15,000 10,000 5,000

시 35,000 23,000 12,000

해양오염방제 41,886 35,486 6,400

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

01 민간자본사업보조 11,000 0 11,000

▣주요바닷가 세척 전자 클러치펌프

11,000 0 11,0005,500,000원*2대

405 자산취득비 15,400 20,000 △4,600

01 자산및물품취득비 15,400 20,000 △4,600

▣다목적 고압분사기 15,400 20,000 △4,600경정7,700,000원*2대

강하구해양쓰레기처리사업 275,000 300,000 △25,000

국 137,500 150,000 △12,500

도 41,250 45,000 △3,750

시 96,250 105,000 △8,750

101 인건비 137,500 153,087 △15,587

국 68,750 76,544 △7,794

도 20,625 22,963 △2,338

시 48,125 53,580 △5,455

04 기간제근로자등보수 137,500 153,087 △15,587

▣강하구 쓰레기 수거 인부임 등

137,500 153,087 △15,587경정137,500,000원

국 68,750 76,544 △7,794

도 20,625 22,963 △2,338

시 48,125 53,580 △5,455

201 일반운영비 27,500 30,913 △3,413

국 13,750 15,456 △1,706

도 4,125 4,637 △512

시 9,625 10,820 △1,195

01 사무관리비 27,500 30,913 △3,413

▣일반수용비 17,500 20,793 △3,293

◎강하구 해양쓰레기 수거 수용비

17,500 20,793 △3,293경정17,500,000원

국 8,750 10,397 △1,647

도 2,625 3,119 △494

시 6,125 7,277 △1,152

▣임차료 10,000 10,120 △120

◎강하구 해양쓰레기 수거 장비 임차

10,000 10,120 △120경정10,000,000원

국 5,000 5,059 △59



부서: 어업진흥과

정책: 해양환경보전

단위: 연안환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,500 1,518 △18

시 3,500 3,543 △43

307 민간이전 110,000 116,000 △6,000

국 55,000 58,000 △3,000

도 16,500 17,400 △900

시 38,500 40,600 △2,100

05 민간위탁금 110,000 116,000 △6,000

▣수거폐기물 처리 110,000 116,000 △6,000경정110,000,000원

국 55,000 58,000 △3,000

도 16,500 17,400 △900

시 38,500 40,600 △2,100


